
UCHWAŁA NR LXVIII/507/2024
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

z dnia 25 stycznia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 z późn. zm.) art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; z późń. zm.), 
Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXVII/498/2023 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024 wprowadza się zmiany po stronie wydatków według 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Załącznik nr 4 do uchwały nr LXVII/498/2023 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2024 zawierający wykaz zadań inwestycyjnych 
gminy, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 niniejszej uchwały.

§ 3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Dobrzeń Wielki do:

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrzeń Wielki, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej;

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych;

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu Dobrzeń Wielki 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie 
pogorszy wyniku budżetu gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Roman Kołbuc

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 251



Załącznik nr 1
 do uchwały nr LXVIII/507/2024

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 25 stycznia 2024 r.

Wydatki bieżące
Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Transport i łączność 0,00 142 900,00
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 142 900,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 142 900,00

600

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 142 900,00
Gospodarka mieszkaniowa 16 500,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 500,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 500,00 0,00

700

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 500,00 0,00
Działalność usługowa 16 000,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 16 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 000,00 0,00

710

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 000,00 0,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 36 000,00 0,00

900

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 36 000,00 0,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 54 400,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 54 400,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 54 400,00 0,00

921

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 800,00 0,00
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 600,00 0,00

Razem 122 900,00 142 900,00

Wydatki majątkowe
Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 20 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 0,00

Razem 20 000,00 0,00

Wydatki bieżące
60016 Przeniesienie planu wydatków dot. dróg gminnych z przeznaczeniem na:

70005 Rozbiórka budynku i zabudowań gospodarczych przy ul. Opolskiej 14 w Dobrzeniu Wielkim.

71004
1) Aktualizacja danych w Systemie Informacji Przestrzennej - geoportal gminy Dobrzeń Wielki, 
dotyczących podjętych uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
- 6 500,00 zł.

2) Opracowanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego na terenie Gminy Dobrzeń Wielki - 10 000,00 zł.

90005 Przygotowanie wniosku o dofinansowanie, studium wykonalności oraz Programu Funkcjonalno 
Użytkowego w zakresie budowy instalacji fotowolaticznych na dziesięciu gminnych obiektach 
użyteczności publicznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 251



92120 1) Opracowanie gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2025-2028 - 4 800,00 zł,
2) Remont kapliczki przy ul. 1 Maja w Kup - 25 000,00 zł,3) Opracowanie projektu budowalno - 
wykonwczego dla zadania "Przestawienie kapliczki św. Jana Nepomucena na skrzyżowaniu 
ul. Opolskiej z ul. Morcinka w Dobrzeniu Wlk." - 24 600,00 zł.

Wydatki majątkowe
60016 Wykonanie projektu budowy drogi gminnej ul. Jana Pawła II w miejscowości Kup - termin realizacji 

I poł. 2025, całkowity koszt 61 254,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 251



Załącznik nr 2 
do uchwały nr LXVIII/507/2024

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 25 stycznia 2024 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 rok
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan
600 Transport i łączność 3 427 843,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 427 843,00
Rozbudowa odcinka drogi gminnej ul. Jańskiego w miejscowości Dobrzeń 
Wielkim - Etap II (RFRD) 420 000,00

Rozbudowa drogi gminnej ul. Sienkiewicza w miejscowości Dobrzeń Wielki 2 840 000,00

Opracowanie projektu budowy odcinka drogi gminnej o dł. 900 m do terenów 
inwestycyjnych w m. Dobrzeń Wielki (rejon firmy Mercor) (kontynuacja z 2023 r.)

55 000,00

Wykonanie projektu budowy drogi gminnej ul. Szpitalnej w Kup (kontynuacja 
z 2023 r.) 45 000,00

Wykonanie projektu rozbudowy drogi ul. Leśnej w Dobrzeniu Wielkim 
(kontynuacja z 2023 r.) 47 843,00

Wykonanie projektu budowy drogi gminnej ul. Jana Pawła II w miejscowości Kup 20 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00
Zakup nieruchomości na cele realizacji zadań publicznych 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 085 000,00
80101 Szkoły podstawowe 60 000,00

Wykonanie projektu przebudowy boisk sportowych zlokalizowanych przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w miejscowości Chróścice i Kup 60 000,00

80104 Przedszkola 2 340 000,00
Przebudowa części budynku szkoły podstawowej z przeznaczeniem na przedszkole 
w miejscowości Kup 2 200 000,00

Wykonanie pełnobranżowego projektu budowy przedszkola publicznego przy 
ul. Irysowej w Dobrzeniu Wielkim (kontynuacja z 2023 r.)

140 000,00

80115 Technika 30 000,00
Wykonanie projektu przebudowy boiska sportowego zlokalizowanego przy 
Zespole Szkół w miejscowości Dobrzeń Mały

30 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 655 000,00
Budowa gminnej stołówki szkolnej i jadłodajni w Dobrzeniu Wielkim (kontynuacja 
z 2023 r.) 2 655 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 515 300,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00

Wykup sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w ramach przejmowanych urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych przez Gminę Dobrzeń Wielki od 
uprawnionych podmiotów

50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 300,00
Wykonanie projektu zagospodarowania terenu oraz projektu technicznego 
rozbudowy oświetlenia ulicznego ulic: Drzymały, Miła, Osiniec w Dobrzeniu 
wielkim, Sportowej w Kup, bocznej ulicy Ligonia w Chróścicach (kontynuacja 
z 2023 r.)

18 300,00

90095 Pozostała działalność 447 000,00
Budowa stacji transformatorowej dla potrzeb zasilania gminnych obiektów 
użyteczności publicznej (stołówka szkolna i jadłodajnia, Gminny Ośrodek Kultury, 
budynek Ośrodka Zdrowia Dobrzeń Wielki) (kontynuacja z 2023 r.)

447 000,00

Razem 9 128 143,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 251


		2024-01-30T13:54:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




